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ÖZET 

Amaç: Bu çalışma hemşirelik birinci sınıf öğrencilerinin bilişötesi 

farkındalığının akıllı telefon bağımlılığı ve akademik başarı düzeyle-

rine etkisini incelemek amaçlanmıştır.  

Gereç ve Yöntem: Tanımlayıcı tipte olan araştırma, 107 hemşirelik 

birinci sınıf öğrencisi ile anket formu kullanılarak yürütülmüştür. 

Verilerin analizinde; tanımlayıcı istatistikler (sayı- yüzde, ortalama, 

minimum-maksimum), Anova testi, korelasyon ve regresyon analizi 

kullanılmıştır.  

Bulgular: Çalışmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 19.23±0.41 

yıl’dır. Öğrencilerin %77.6’sı kadın ve %22.4’ü erkektir. Öğrencilerin 

%22.4’ü kendini akademik olarak başarılı algılarken, %65.4’ü kendini 

orta olarak, %12.1’i başarısız olarak değerlendirmiştir. Toplam ölçek 

puanlarına bakıldığında akıllı telefon bağımlılığı 28.07±10.90 ve 

bilişötesi farkındalık 187.86±31.78’dir. Bilişötesi Farkındalık Envante-

ri (BFE) prosedürel bilgi alt boyutu ile Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçe-

ği (ATBÖ-KF) toplam puanı arasında pozitif yönlü düşük düzeyde bir 

ilişki olduğu tespit edilmiştir (r=0.107, p<0.05). Çalışmaya katılan 

öğrencilerin ATBÖ-KF toplam puanı ile BFE toplam puanı arasında 

ilişki olmadığı saptanmıştır. Yapılan regresyon analizi sonucunda 

BFE değişkeni akıllı telefon bağımlılığındaki değişimin %6’sını açık-

lamaktadır.  

Sonuç: Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşadığı yer ile Bilişötesi 

Farkındalık Ölçeği’nin toplam puanı arasında anlamlı bir ilişki olduğu 

ancak Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği toplam puanı arasında anlam-

lı bir ilişki olmadığı belirlenmiştir. Çalışmamızdan elde edilen sonuç-

lara göre hemşirelik birinci sınıf öğrencilerinde bilişötesi farkındalık 

ile akıllı telefon bağımlılığı arasında ilişki saptanamamıştır. Akıllı 

telefon bağımlılığı birçok alanı etkilemektedir. Ayrıca akıllı telefon 

bağımlılığı sonucu olarak olumsuz sonuçlarla karşılaşılmakta olup 

bilişötesi farkındalık düzeyinde etkili olmadığı görülmüştür.  

 

Anahtar Kelimeler: Bilişötesi, akademik başarı, akıllı telefon bağım-

lılığı, hemşirelik 
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ABSTRACT 

Objective: The aim of this study to examine the effect of metacogni-

tive awareness of first year nursing students on smartphone addic-

tion and academic achievement.  

Method: The descriptive study was conducted with 107 first year 

nursing students using a questionnaire. 

In the analysis of the data; descriptive statistics (number-percentage, 

average, minimum-maximum), Anova test was used. In addition, 

correlation and regression analysis was performed. 

Results: The average age of the students participating in the study 

was 19.23±0.41 years. 77.6% of the students were female and 

22.4% were male. 22.4% of the students considered themselves 

academically successful, while 65.4% rated themselves as moderate 

and 12.1% as unsuccessful. Considering the total scale scores, 

smartphone addiction is 28.07 ± 10.90 and metacognitive awareness 

is 187.86 ± 31.78. It was found that there was a low positive correla-

tion between the Metacognitive Awareness Inventory (MAI) procedu-

ral knowledge sub-dimension and the Smartphone Addiction (SAS-

SF) total score (r = 0.107, p <0.05). It was found that there was no 

relationship between the SAS-SF total score of the students partici-

pating in the study and the total MAI score. 

Conclusions: It was determined that there is a significant relations-

hip between the place where the students participating in the study 

live and the total score of the Metacognitive Awareness Scale, but 

there is no significant relationship between the total score of the 

Smartphone Addiction Scale. According to the results obtained from 

our study, no relationship was found between metacognitive aware-

ness and smartphone addiction in first year nursing students. 

Smartphone addiction affects many areas. In addition, negative 

consequences are encountered as a result of smartphone addiction 

and it has been observed that it is not effective at the metacognitive 

awareness level. 

 

Keywords: metacognitive awareness, academic achievement, 

smartphone addiction, academic achievement, nursing students 
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GİRİŞ 

Akıllı telefonlar çok fazla fonksiyonu olan popüler kitle 

iletişim araçlarından biridir. Birçok özelliği ile bilgisayar 

gibi elektronik cihazların yerine kullanılmaktadır. (1) 

Akıllı telefon ile bir kişiyi arayabilir, mail gönderebilir, 

oyun oynayabilir, video, fotoğraf paylaşabilir, internet 

ve sosyal ağlara erişim sağlayabilir, çevrimiçi bankacı-

lık gibi faaliyetlere kadar birçok yaşamı kolaylaştıran 

etkinlik gerçekleştirilebilir. (2) Sunulan bu olanaklar ile 

akıllı telefonların kullanım alanları ve süreleri giderek 

artmaktadır. (3)  

Günümüzde tüm yaş gruplarında akıllı telefonlar ya-

şamın bir parçası haline gelmiştir. 2015 yılında tüm 

dünyada akıllı telefon kullanımının 1.5 milyarın üzerin-

de olduğu (4), 2016 yılında ise bu sayının 2.1 milyara 

ulaştığı düşünülmektedir. (5) 2019 yılında ise yaklaşık 

2.5 milyar akıllı telefon kullanıcısının olduğu tahmin 

edilmektedir. Türkiye’de ise akıllı telefon kullanıcı ora-

nının %98.7 olduğu rapor edilmektedir. (5) Bu durum 

akıllı telefon bağımlılığını gündeme getirmektedir.  

Bağımlılık sadece madde kullanımına bağlı değil, ayrı-

ca davranışsal bağımlılıklar olarak da görülmektedir. (6) 

Akıllı telefonlar, bireyi mutlu ve iyi hissettirmesi nedeni 

ile tercih edilebilir. (2) Bu yüzden bağımlılık oluşturma 

açısından risk taşımaktadırlar. Akıllı telefon bağımlılığı, 

akıllı telefonun sık ve aşırı kullanımına bağlı ortaya 

çıkan davranışsal bağımlılık türüdür. (4) Bu nedenle 

akıllı telefon bağımlılığı ile yakından ilişkili kavramlar-

dan birisi kişinin bilişsel süreçlerinin kontrolü olan bili-

şötesi farkındalıktır. (7)  

Bilişötesi (Metacognition) kavramı, düşünme hakkında 

düşünme faaliyetleri olarak tanımlanmaktadır. (8) Fla-

vell bilişötesi farkındalığı; kişinin kendi bilişsel süreçleri 

ve bu süreçlerle ilgili bilgi sahibi olması ve bu süreçle-

rin izlenerek sonuçlarının düzenlenmesi olarak ifade 

etmiş ve literatüre kazandırmıştır. (9) Karmaşık ve soyut 

bir kavram olan bilişötesi çok tanımlıdır. Bunun en 

önemli nedeni aynı kavrama işaret eden birçok  

terimin (öz-düzenleme, öz-yeterlik, meta-kavrama, 

biliş, yansıtma, metaönsellik, motivasyon, eleştirel 

düşünme, bilişötesi, metakognitif bilgi, bilişsel farkında-

lık, üstbiliş, metabiliş, bilişüstü, bilişötesi farkındalık, 

metabellek, üstbilişsel inanç, üstbilişsel farkındalık) 

bulunmasıdır. (10)  

Bilişötesi farkındalık, bireyin içsel tepkilerini değiştir-

mesi, düzenlemesi, istenmeyen davranışları gerçekleş-

tirmeme yeteneği olarak tanımlanmıştır. (11) Bilişötesi 

farkındalık bireyin dürtülerini, hazlarını değiştirme ye-

teneği olarak da ifade edilebilir. (8) Bilişötesi farkındalık 

ile bireyler hazlarını erteleyip, dürtülerini baskılayabil-

mektedirler. (8) Bu durum sonucunda bağımlılık oluş-

ması önlenebilir. (11) Diğer bir ifade ile bireylerin bili-

şötesi farkındalığının düşük olması bağımlılık açısın-

dan risk faktörü olabilir. (12,13) 

Hemşirelik mesleği doğası gereği zorlayıcı ve yorucu 

olduğundan, hemşirelik öğrencilerinin lisans eğitimi 

süreci de duygusal ve fiziksel olarak zor olabilmektedir. 

Bu süreçte hangi stratejileri kullanabileceklerini bilme-

leri önem arz etmektedir. (14) Bu nedenle hemşirelik 

eğitiminde öğrencilere bilişötesi farkındalık becerileri 

kazandırılması önerilmektedir. (15) Bilişötesi farkındalık 

becerilerinin kazandırılması için hemşirelik eğitiminde, 

öğrencilerin çoklu kavramların karşılaştırılması gibi 

(kavram haritası, bakım planı vb.) bilişötesi yönlerini 

geliştiren eğitim materyalleri sıklıkla kullanılmaktadır. 

(14,16) Bu çalışma hemşirelik birinci sınıf öğrencilerinin 

bilişötesi farkındalığının akıllı telefon bağımlılığı ve 

akademik başarı düzeylerine etkisini incelemeyi amaç-

lanmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Tipi 

Tanımlayıcı ve ilişki arayıcı çalışmanın evrenini Doğu 

Anadolu’da bulunan bir üniversitenin Hemşirelik Fakül-

tesi birinci sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırma-

da örneklem seçimine gidilmemiştir. Verilerin toplandı-

ğı günlerde okulda bulunmayan ve bilgilendirme son-
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rası çalışmayı kabul etmeyen öğrenciler örnekleme 

alınmamıştır. Bu nedenlerle araştırmanın örneklemini 

107 öğrenci oluşturmuştur.  

Veri toplama araçları 

Araştırma verileri “Bilişötesi Farkındalık Envanteri 

(BFE)”, “Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği- Kısa Formu 

(ATBÖ-KF)” ve “Tanıtıcı Özellikler Formu” kullanılarak 

toplanmıştır. 

Tanıtıcı Özellikler Formu 

Bu form öğrencilerin yaş, cinsiyet, anne ve baba eğitim 

durumu, gelir durumu, akademik başarı algısı gibi 13 

sorudan oluşmaktadır.  

Bilişötesi Farkındalık Envanteri (BFE) 

Bilişötesi Farkındalık Envanteri (BFE), 1994 yılında 

Schraw ve Dennison tarafından tasarlanan ve test 

edilen beşli likert tipi ve 52 maddelik bir öz değerlen-

dirme ölçeğidir. Bu ölçeğin Türkçe geçerlilik güvenirlik 

çalışması Akın, Abacı ve Çetin (2007) tarafından ya-

pılmıştır. Yetişkin ve ergenlere uygun olan bu envanter 

15-20 dakikada doldurulabilmektedir. Alınabilecek en 

yüksek puan 260 iken en düşük puan ise 52’dir. Top-

lam puan, madde sayısı olan 52’ye bölündüğünde 

kişinin bilişötesi farkındalık düzeyi ile ilgili değer ortaya 

çıkmaktadır. Burada bölme işlemi sonunda 2.5 puanın 

üzerinde alanların yüksek, düşük alanların düşük bili-

şötesi farkındalığa sahip olduğu ifade edilmektedir. 

Envanterin güvenirlik katsayısı 0.95’tir. Bu çalışmadaki 

güvenirlik katsayısı ise 0.87’dir. 

Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği- Kısa Form (ATBÖ-

KF) 

Kwon ve arkadaşları tarafından ergenlerde akıllı tele-

fon bağımlılığı riskini ölçmek için geliştirilen, 10 mad-

deden oluşan ve altılı likert dereceleme ile değerlendi-

rilen ATBÖ-KF’ nin türkçe güvenirlik ve geçerlilik uyar-

laması Noyan ve ark. (2015) tarafından yapılmıştır. 

Ölçek maddeleri 1’den 6’ya doğru puanlandırılmıştır. 

Ölçek puanları 10-60 arasında değişmektedir. Testten 

elde edilen puan arttıkça bağımlılık için riskin arttığı 

değerlendirilmektedir. Türkçe ATBÖ-KF’nin Cronbach 

alfa katsayısı 0.867 olarak saptanmıştır, ölçeğin özgün 

formunun Cronbach alfa katsayısı ise 0.91’dir. Ölçeğin 

bizim çalışmamızdaki güvenirlik katsayısı ise 0.90’dır. 

Araştırmanın Analizi 

Veriler; tanımlayıcı istatistikler (sayı- yüzde, ortalama, 

minimum-maksimum), ANOVA, spearman/pearson 

korelasyon testi ve regresyon analizi ile değerlendiril-

miştir. İstatistiksel anlamlılık p<0.05 olarak kabul edil-

miştir. 

BULGULAR 

Bu araştırmaya katılan hemşirelik öğrencilerinin yaş 

ortalaması 19.23±0.41 yıldır. Öğrencilerin %77.6’sının 

kadın, %78.5’inin gelir durumunun orta, %76.6’sının 

geniş aileye sahip olduğu, %60.8’inin büyükşehirde 

yaşadığı belirlenmiştir. Öğrencilerin annelerinin 

%37.4’ü ilkokul, babalarının ise %36.4’ü ilkokul mezu-

nudur. Öğrencilerin %22.4’ü kendini akademik olarak 

başarılı algılarken, %65.4’ü kendini akademik olarak 

orta olarak değerlendirmiştir (Tablo 1).  
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Tablo 1. Öğrencilere ilişkin sosyodemografik bulgular 

 Minimum Maximum Mean Sd 

Yaş 17 26 19.23 0.41 

Baba Yaşı 36 67 49.55 7.54 

Anne Yaşı 36 62 45.22 5.42 

Cinsiyet  N % 

Kadın  83 77.6 

Erkek 24 22.4 

Gelir Durumu 

Düşük 13 12.1 

Orta  84 78.5 

İyi 10 8.4 

Aile Tipi 

Geniş 82 76.6 

Çekirdek 21 19.6 

Tek Ebeveynli 4 3.8 

Yaşanılan Yer  

Köy 13 12.1 

Kasaba  5 4.7 

İlçe  24 22.4 

İl 65 60.8 

Anne Eğitim Durumu 

Okur-Yazar Değil  28 26.2 

İlkokul  40 37.4 

Ortaokul  17 15.9 

Lise  13 12.1 

Lisans ve Lisansüstü 9 8.4 

Baba Eğitim Durumu 

Okur-Yazar Değil  3 2.8 

İlkokul  39 36.4 

Ortaokul  17 15.9 

Lise  25 23.4 

Lisans ve Lisansüstü 22 21.5 



ERÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Dergisi 2021; 8(1): 1-9 

 

5 | 
ERÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Dergisi 2021; 8(1): 1-9 

Gönderilme Tarihi: 19.05.2020, Kabul Tarihi: 03.07.2021 

Tablo 1. Öğrencilere ilişkin sosyodemografik bulgular (Devamı) 

Akademik Başarı Algısı  

Başarılı 24 22.4 

Orta Düzey 70 65.4 

Başarısız 13 12.2 

Mezun Olduğu Lise 

Anadolu Lisesi 87 81.2 

Sağlık Meslek Lisesi 5 4.7 

Düz Lise 5 4.7 

Meslek Lisesi 10 9.4 

 

Öğrencilerin BFE ve ATBÖ-KF puan ortalamaları kar-

şılaştırıldığında; öğrencilerin gelir durumları, akademik 

başarıları ile ATBÖ-KF ölçeği toplam puanı arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki olmadığı, ancak 

gelir durumu yetersiz olan ve köyde yaşayan öğrenci-

lerin puan ortalamalarının daha yüksek olduğu belir-

lenmiştir. Ayrıca akademik olarak kendini orta düzeyde 

başarılı kabul eden öğrencilerin de puan ortalamaları-

nın yüksek olduğu görülmektedir. Araştırmaya katılan 

öğrencilerin yaşadığı yer ile BFE’nin toplam puanı 

arasında anlamlı bir ilişki olduğu, ancak ATBÖ toplam 

puanı arasında anlamlı bir ilişki olmadığı belirlenmiştir.  

Akademik başarı algıları değişkeni açısından ise 

ATBÖ-KF ile BFE arasında bir fark bulunamamıştır 

(Tablo 2). 
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Tablo 2. Bazı değişkenler ile bilişötesi farkındalık ölçeği ve akıllı telefon bağımlılığı ölçeği puan ortalamalarının karşılaştırılması 

  Bilişötesi Farkındalık Ölçeği Akıllı Telefon 

Bağımlılığı Ölçeği 

 N Açıklayıcı Bilgi  Prosedürel Bilgi  Durumsal Bilgi  Planlama  İzleme  Değerlendirme Hata Ayıklama Bilgi Yönetme Toplam Puan Toplam Puan 

  Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd Mean±Sd 

Gelir Durumu 

Yetersiz 13 30.69 ±6.142 15.92±2.46 18.07±3.59 28.00±2.85 30.38±4.90 22.15±3.10 18.76±2.80 34.38±3.90 198.38±26.19 28.30±10.56 

Orta  84 29.42±7.34 14.45±5.53 18.95±5.73 23.92±4.77 27.55±5.78 21.39±4.27 18.05±3.65 18.05±3.65 186.43±33.72 28.10±11.17 

İyi 10 29.300±2.98 14.70±2.54 17.30±3.19 25.20±3.19 29.00±4.33 20.00±4.61 17.50±3.10 17.50±3.10 185.80±20.62 27.50±10.00 

F  1.48 0.53 0.59 0.72 1.25 0.47 0.65 0.57 1.38 0.77 

p  0.96 0.90 0.89 0.78 0.21 0.97 0.82 0.93 0.15 0.79 

Yaşanılan Yer  

Köy 13 30.30±4.95 14.69±2.81 19.76±3.08 24.53±4.87 28.00±6.08 23.00±4.69 18.30±3.17 32.76±5.41 192.91±30.97 30.92±12.86 

Kasaba  5 29.00±4.00 13.80±2.38 19.00±3.39 23.60±3.57 27.50±2.38 22.25±2.87 16.40±2.19 31.80±4.38 188.66±16.25 23.40±6.54 

İlçe  24 27.95±5.36 14.08±3.14 18.41±6.69 24.37±4.03 27.41±4.65 20.87±3.88 17.75±2.98 32.00±5.32 182.87±27.94 28.79±9.22 

İl 65 30.00±7.87 14.87±6.07 18.51±5.30 24.57±4.91 28.18±5.98 21.09±4.24 18.28±3.84 32.64±6.41 188.17±34.12 27.50±11.41 

F  0.32 0.46 0.50 0.83 1.19 0.47 0.45 0.49 16.85 0.62 

p  0.99 0.94 0.94 0.66 0.26 0.96 0.95 0.97 0.00 0.93 

Akademik Başarı Algısı  

Başarılı 24 31.16±5.38 15.33±2.49 20.95±6.32 26.12±4.08 30.00±4.78 21.75±5.12 18.70±3.82 33.79±4.88 197.83±27.51 26.37±9.69 

Orta Düzey 70 29.35±7.38 14.67±5.84 18.28±4.95 24.37±4.54 27.89±5.68 21.41±3.82 18.01±3.62 32.64±6.19 187.22±32.84 28.90±11.65 

Başarısız 13 27.76±6.40 13.30±3.70 16.69±3.96 22.53±5.67 20.30±4.19 17.38±1.89 19.03±3.48 29.53±5.48 172.46±29.90 26.76±8.85 

F  0.88 1.16 1.57 1.35 1.16 159 0.82 1.22 0.97 1.01 

p  0.62 0.31 0.08 0.17 0.30 0.07 0.64 0.24 0.55 0.46 
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Tablo 3’te görüldüğü gibi “BFE prosedürel bilgi alt bo-

yutu ile ATBÖ-KF toplam puanı arasında pozitif yönlü 

düşük düzeyde bir ilişki olduğu tespit edilmiştir 

(r=0.107, p<0.05). Ayrıca çalışmaya katılan öğrencile-

rin ATBÖ-KF toplam puanı ile BFE toplam puanı ara-

sında ilişki olmadığı saptanmıştır (Tablo 3).  

Tablo 3. Bilişötesi farkındalık ölçeği ile akıllı telefon bağımlılığı ölçeği arasındaki ilişki 

 Bilişötesi Farkındalık Ölçeği  

Açıklayıcı 

Bilgi  

Prosedürel 

Bilgi  

Durumsal 

Bilgi  

Planlama  İzleme  Değerlendirme Hata 

Ayıklama 

Bilgi 

Yönetme 

Toplam 

Puan 

A
k
ıl

lı
 

T
e

le
fo

n
 

B
a
ğ

ım
lı
lı

ğ
ı 

Ö
lç

e
-

ğ
i 

T
o

p
la

m
 P

u
a

n
 

r -0.117 0.107 -0.117 -0.082 -0.143 -0.070 -0.037 -0.123 -0.121 

p 0.231 0.004 0.229 0.402 0.146 0.477 0.702 0.206 0.222 

 

Bilişötesi farkındalık düzeyindeki değişimin akıllı tele-

fon bağımlılığı ile ilişkisini incelemek amacıyla çalışılan 

regresyon modeli anlamlı bulunmuştur (F=3.38 

p<0.05). Bağımlı değişken olan akıllı telefon bağımlılığı 

düzeyini açıklamada bilişötesi farkındalık düzeyi bu 

model için önemli bir faktör olarak bulunmuştur. Reg-

resyon (Beta) katsayısına ilişkin değerler (t=-2.27, 

p<0.05) istatistiksel olarak anlamlıdır. BFE artması 

akıllı telefon bağımlılığını 0.22 (β=-0.22) kat azaltmak-

tadır. Bu modelde BFE değişkeni akıllı telefon bağımlı-

lığındaki değişimin %6’sını (R2=0.06) açıklamakla 

birlikte bu değerin istatistiksel açıdan anlamlı bir katkı 

olduğunu söylemek mümkündür. Bilişötesi farkındalık 

düzeyindeki değişimin akademik başarı ile ilişkisini 

incelemek amacıyla oluşturulan model ise anlamlı 

bulunmamıştır (p>0.05) (Tablo 4). 

 

Tablo 4. Bilişötesi farkındalık düzeyindeki değişimin akademik başarıyı ve akıllı telefon bağımlılığını yordaması  

 B  SE  β  t  P R  R2 

Sabit - 12.80 - - -   

Akademik Başarı -11.92 5.23 -0.11 -1.17 0.24 0.25 0.06 

Akıllı Telefon 

Toplam Puanı 

-0.32 0.28 -0.22 -2.27 0.02   

 F=3.38 p<0.05      

 

TARTIŞMA  

Bireylerin bilişsel süreçlerinin farkında olması, haz ve 

dürtülerinin azaltılması ya da baskılanması gibi kontrol 

mekanizması olan bilişötesi farkındalık, öğrencilerin 

akıllı telefon bağımlılık durumları ve akademik başarı-

larında rol oynamaktadır. (12) Bu nedenle bu çalışmada 

bilişötesi farkındalık, akademik başarı, akıllı telefon 

bağımlılığı kavramları üzerine odaklanılmıştır. Araştır-

ma bulguları değerlendirildiğinde öğrencilerin gelir 

durumlarının akıllı telefon bağımlılık durumlarını ve 

bilişötesi farkındalıklarını etkilemediği tespit edilmiştir. 

Bakioğlu ve arkadaşları çalışmamıza benzer olarak 

günümüzde insanların gelir durumunun akıllı telefon 

sahibi olmalarını etkilemediğini saptamıştır. (17) Günü-

müzde tüm bireylerin akıllı telefona kolay bir şekilde 

sahip olmasından dolayı gelir durumunun akıllı telefon 
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bağımlılığını etkilemediği söylenebilir. Bilişötesi farkın-

dalık ise soyut ve çok boyutlu bir kavram olduğu için 

pek çok faktörden etkilenebilmektedir. Bilişötesi farkın-

dalığın incelendiği çalışmalarda, demografik verilerin 

özellikle bilişötesi farkındalık durumu üzerine etkisinin 

incelenmesi yararlı olabilir.  

Araştırmamızda köyde yaşadığını belirten öğrencilerin 

bilişötesi farkındalık puanlarının daha yüksek olduğu 

görülmektedir. Bu durum, köy hayatının bilinç farkında-

lığını olumlu yönde etkileyen olanakları daha çok sun-

masından kaynaklanıyor olabileceği düşünülebilmekle 

beraber yaşanılan yer ve bilişötesi farkındalığı incele-

yen çalışmalara rastlanılmamıştır.  

Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı ile bilişötesi far-

kındalıkları arasındaki ilişkinin incelendiği araştırma-

mızda, BFE prosedürel bilgi alt boyutu ile ATBÖ-KF 

toplam puanı arasında pozitif yönlü düşük düzeyde bir 

korelasyon tespit edilmiştir. Dos’un üniversite öğrenci-

leri ile yaptığı çalışmada, çalışmamıza benzer olarak 

cep telefonu kullanımı ile bilişötesi farkındalık arasında 

ilişki olmadığı saptanmıştır. (18) Yapılan araştırmalarda 

bilişötesi farkındalık ile akıllı telefon bağımlılığının iliş-

kisi incelenmemiş, akıllı telefon bağımlılığı bağımsız bir 

kavram olarak ele alınmıştır. Bu nedenle her ne kadar 

bu iki puan arasında düşük bir ilişki olsa da, bu düşük 

ilişki oldukça önemlidir. Üniversite öğrencilerinin bili-

şötesi farkındalıklarının artırılması ve akılı telefon kul-

lanımı ile ilgili olumlu davranışlar geliştirmeleri yönün-

de desteklenmelidirler. (19) 

Bu çalışmada, öğrencilerin akademik başarı durumla-

rının akıllı telefon bağımlılık ve bilişötesi farkındalıkla-

rını etkilemediği tespit edilmiştir. Bulgumuzun aksine 

Erdem ve arkadaşlarının üniversite öğrencileri ile yap-

tığı çalışmada akıllı telefon kullanımından yoksun olma 

korkusu yaşayan öğrencilerin akademik başarı durum-

larının kötü olduğu saptanmıştır. (20) Bu duruma örnek-

lemimizin sadece birinci sınıf öğrencilerinin olması 

sebep olabileceği ihtimal dahilinde görülmektedir. 

Çalışmamızda bilişötesi farkındalık değişkeni akıllı 

telefon bağımlılığındaki değişimin %6’sını açıklamak-

tadır. Her ne kadar bu oran küçük olsa da, örneklem 

dikkate alındığında önemli sayılabilir. Bağımlılık ve 

bilişötesi farkındalık doğrudan ilişkili kavramlardır. 

Çünkü bilişötesi, bireylerin kendi duygu durumları ve 

düşüncelerinde farkındalık sahibi olmalarını sağlamak-

tadır. Çalışmamızın sonucu bu durumu kanıtlar nitelik-

tedir. Bu kavramlara ilişkin çalışmalar incelendiğinde, 

akıllı telefon bağımlılığı üzerinde bilişötesi farkındalığın 

etkili olduğu bildirilmektedir. (7,12)  

SONUÇ 

Çalışma bilişötesi farkındalık, akademik başarı, akıllı 

telefon bağımlılığı kavramları üzerine odaklanmıştır. 

Çalışmada bilişötesi farkındalık değişkeni akıllı telefon 

bağımlılığındaki değişimin %6’sını açıklamaktadır. Bu 

oran örneklem dikkate alındığında oldukça önemlidir. 

Bulgulara bakıldığında öğrencilerin akademik başarı 

algılarının akıllı telefon bağımlılığı ve bilişötesi farkın-

dalıklarında anlamlı bir fark oluşturmadığı görülmekte-

dir. Bu sebeple ilerideki çalışmaların derinlemesine, 

nitel ve boylamsal çalışmalar yapılması önerilir. 
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